
                                    平成 29 年 7 月 7 日 

川崎市薬剤師会 会員 各位 

一般社団法人川崎市薬剤師会 介護支援委員会     

介護支援委員会研修会のご案内 

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
このたび当委員会では、在宅医療での高齢患者の対応について４回シリーズで学ぶ研修会

を企画いたしました。 
高齢者の老化した内臓に影響を与える原因薬剤を学び、同種同効品の代替案も用意できる

薬剤師を目指します。そのために在宅でのバイタルサインの結果や処方箋数値から体の状態

を把握し、医師に処方提案できる薬剤師を多数輩出する目的の研修会です。 

 
 日時：平成 29 年 8 月 3 日（木）19 時 30 分～21 時 15 分 
 場所：川崎市総合福祉センター（エポックなかはら）7 階 大会議室 
    川崎市中原区上小田中 6-22-5 
 参加費（各回）：会員 無料 ・ 非会員 1,000 円 資料代含む 
         ※会員の方は、当日必ず会員証をお持ちください。 

 
・講演の前に   かわやくタイム  １９：１５～１９：３０ 
             介護支援委員会からのお知らせ 

プログラム 
・第 2 回  「在宅医療で気になる高齢者の疾患」 ～認 知 症～    
講 師  日経ＤＩ処方解析執筆者 ㈲丈夫屋管理薬剤師 今泉 真知子 先生  

   
なお、当研修会は日本薬剤師研修センター（単位 1）が取得できます。 

今後の委員会開催研修会予定 （11/16 は別テーマの内容で開催予定です） 

回 数 日  時 時 間 会 場 テ ー マ 

第３回 ９月７日（木） 19：30～ 川崎市 

総合福祉センター 

(エポックなかはら) 

骨 粗 鬆 症 

第４回 １０月５日（木） 19：30～ 循 環 器 

第５回 １１月１６日（木） 19：30～ 講師 倉田なおみ先生予定

※参加お申込みは、180 名先着順で承ります。各回でその都度お申込みいただきます。 
                                              

参加申込書   FAX 送信先 ０４４－２３３－７６０２（川崎市薬剤師会） 

     必要事項をご記入の上、FAX でご返信下さい。 
      満員締切の際はご連絡いたしますので、連絡可能な電話番号を必ず明記ください。 

 

 店舗名                                 
 住所＆TEL                                  
 参加者氏名（会員・非会員）                       
  参加者氏名（会員・非会員）                         


